
Výroční zpráva organizace za rok 2022

Spolek Meziprostor

Výroční zpráva je zpracována za období počínající  dnem 1. ledna 2022 a
končí  dnem  31.  prosince  2022  na  základě  vyhodnocení  činnosti  spolku
Meziprostor.

Obsah
1) Obecné informace o organizaci
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace
3) Projekt Cool v plotě
4) Hospodaření organizace

1



1. Obecné informace o organizaci

Kontaktní a identifikační data organizace:

název: Spolek Meziprostor
sídlo: Pražská 298, 397 01 Písek
IČ: 22750282
zapsaný: Ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích v oddílu L, vložce číslo 5736
Bankovní spojení: Fio banka, a. s. 2800236715/2010

Statutární zástupce (jméno, funkce, adresa): 
Ivo Voříšek, předseda, 397 01 Písek, Pražská 298
Kontaktní tel: +420 608 971 221
E-mail: ivo.vorisek@gmail.com

Orgány organizace:
Nejvyšší orgán spolku: Valná hromada
Statutární orgán: Předseda

Členové spolku: 
Ivo Voříšek, předseda 
Barbora Voříšková, místopředseda 
Štěpánka Voříšková, pokladník 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace

Hlavním cílem spolku je  obohacení  kulturních aktivit  v Písku a přilehlém okolí,
zejména pak podpora tvorby,   realizace,  koordinace projektů a aktivit  regionu
bývalého Prácheňského kraje.
Vedlejším cílem je pořádání kulturních akcí a to především hudebních koncertů,
výstav, workshopů, přednášek, filmových projekcí a festivalů.
Za tímto účelem bude spolek usilovat o získání finančních prostředků, které by
bez existence spolku  bylo  velmi  těžké  získat, a  to  především dotací,  grantů a
příspěvků místní samosprávy a státní správy (Města Písek, JČ kraje, Ministerstva
kultury atd.) a od soukromých subjektů (sponzorské dary).

   

2



   3. Projekt Cool v plotě

Cool v potě je mezinárodní multižánrový festival jednoho umělce.  

Festival Cool v plotě se zaměřuje na sólová vystoupení interpretů. Tímto svým
zaměřením je zcela unikátním festivalem v České republice. 

V roce 2022 spolek Meziprostor pořádal dvě akce se stejnou společnou filozofií,
tzn. ukázat soběstačnost jedince a krásu a sílu tvůrčího individua, která se skrývá
a spočívá v sólových vystoupeních.

Cool v plotě v Kaštanu

Již  podruhé  se  uskutečnila  menší  verze  festivalu  v Praze,  a  to  v  pražském
kultovním  klubu  Kaštan  –  scéna  Unijazzu.  Zde  na  dvou  pódiích  vystoupilo  7
hudebníků. Pódium „patřilo“ těmto umělcům: Paul Novotny, Aliaksandr Yasinski,
Franz Skavka, Stinka, Reverend Putnič,  Justin Lavash, Ima Teva. Tato akce byla
zamýšlena především jako promo akce projektu Cool v plotě. 

Cool v plotě Písek

Tradičně  pořádaný  na  začátku  měsíce  září,  probíhá  v  několika  lokacích  v
historickém centru města Písek. Hlavní dvě scény se letos přesunuly do nových
lokací, a to do venkovního prostoru městských parkánů a sklepení písecké Galerie
hrou Sladovna. Akustická vystoupení  probíhaly v koncertní síni zvané „Trojice“,
která  se  nachází  v  odsvěceném kostele  na  bývalém městském hřbitově .  Další
scény  se  nacházejí  v  zajímavých  píseckých  podnicích/kavárnách  –  Pražírna  a
kávový klub Vykulená Sova, Balzám Cafe. Kde zároveň probíhají výstavy fotek a
obrazů, přednášky, autorská čtení, projekce filmů. Letos jsme měli tu čest přivítat
také Víťu Marčíka se svým divadelním představením Středověká mysteria a taktéž
Víťu Marčíka ml. v projektu Já to jsem. 

Festival  Cool  v  plotě  je  dramaturgicky  výjimečná  akce,  která  navíc  umožňuje
zajímavá setkání hudebníků z různých zemí napříč žánry.  Na festivalu se během
dvou dnů představí okolo 30 interpretů. Festival se také snaží zapojit nejmenší
diváky  do  programu  festivalu  pořádáním  tzv.  Coolky/dz/,  což  je  otevřená
platforma pro nadané kůlky v plůtcích, které se nebojí stoupnout na prkna, která
znamenají  svět.  Dále  se  konají  workshopy  např.:  hra  na  digeridoo,  práce  s
netradičními  materiály,  výrobní  postupy  při  výrobě  placek,  pohledů  a  jiných
drobností, pódiová performance. 
Koncept festivalu si vedle kulturního a lidského poselství dále klade za cíl přilákat
do města návštěvníky z celé republiky i zahraničí, prezentovat zajímavá a krásná
místa města, popularizovat ho na mapě Česka. Nabídnout návštěvníkům opravdu
kvalitní interprety v širokém spektru.

3



Na letošním 13. ročníku vystoupili: 

Jozef van Wissem, Jiří Dědeček, BabylonEly, Xavier Baumaxa, Floex + robot Josef,
LU2,  Eva  Turnová,  Markéta  Schley  Reindlová,  Crayfish,  Ben  Marshal,  Katarzia,
Stroon  (SK),  Lucia  Piussi  (SK),  Irena  Budweiserová,  Marjari,  Vladimír  Václavek,
Andy The Doorbum, Víťa Marčík, Banán - Milan Trachta, Pavel Richter, Marshman
a další.

Festival se koná od roku 2010. 

V uplynulých ročnících jsme mohli uvést jména: Hugo Race (AU), Aparde (Ki
records),  Anika  (GB),  Thom  Artway,  členové  skupiny  Longital  v  sólových
projektech – Daniel Salontay a Shina (SK), Ivana Mer, Cano Guru (PT), Christian
Loffler  (De),  Helmut  (De),  Jorge  da  Rocha  (PT),  Igor  Falecki  (PL),  Christian
Prommer (D), Mela (A), Manu Louis (B), Luca Ciarla (I), I Am Planet (SK), Sisa Fehér
(SK), Femi Temmowo (UK), Akash Bhatt (Ind), Cleveland Watkiss (UK), Adam Ben
Ezra (IZR), Abby Wolf (USA), Phil Schoenfelt (UK), Lyron Meyuhaz (IZR), Ricco Loop
(GER),  Marián  Varga  (SK),  Katarzia  (SK),  MC  Xander  (UK),  James  Haries  (UK),
Paramount Styles (USA), Moritz Simon Geist (DE), Eddy Alen (USA), Justin Lavash
(UK), Aschia (PL/USA), Islaja (Fin), Ficture (HU), Timber Rattle (USA), Milan Andre
(CAN), Katarina Máliková (SK), Aliaksandr Yasinski (BY), Marian Slávka (SK), Kryshe
(DE), Leto s Monikou (SK) a další.
Z  domácích  interpretů  vystoupili:  Petr  Nikl,  Emil  Viklický,  Dné,  Badfocus,  Jan
Spálený, Bára Zmeková, Luboš Pospíšil, Iva Bittová, Mário Bihári, Jiří Stivín, Václav
Koubek, Jiří Smrž, Vojta Lavička, Štěpán Rak, Mucha, Pavel Hrubý, Václav Havelka
III., Taras Vološčuk, Aiko, Awali, Nicol Pešková, Aran Satan, Ai Fen, Wolf lost in the
poem, Markéta Zdeňková,  Jiří  Imlauf, Zdeněk Bína,  Roman Rai,  Bionic,  Tereza
Palková,  DJ  Face,  Bolehlav,  Jan  Slovák,  My name is  Ann, Moonshay,  DJ  Airto,
Martin Kajaba  Lenka Dusilová,  Beata Hlavenková,  Roman Dragoun,  Dagmar A.
Voňková, Martin Kyšperský,  Mucha, Jana Koubková, Vladimír 518, Tea Jay Ivo,
Josef  Sedloň,  Pavel  Bidlo,  Babe  LN,  En-dru,  Ventolín,  Mardoša,  Mia,  Jana
Weberová, Milli Janatková, Jitka Šuranská, Pavel Fajt, Miloš Dvořáček, Viki, Jan P.
Muchow, Zuzana Dumková, Milan Kozelka, Dáša Vokatá, Beata Boček, Alice Krejčí,
Stinka, Develooper, Michal Nejtek, Eliška Sýkorová, Stanzim, Koonda Holaa, Horni
Tok, Calvera, Palma, Terez Wrau, Michal Nejtek, Pigeon Tales, David Pomahač,
Amelie  Siba,   Tomáš  Reindl,  Mýtus,  Ondrone,  Michaela  Duffková,  Olga
Dabrowská,  Divadlo  Continuo,  Teatr  Novogo  fronta  atd,  atd.  Uskutečnilo  se
mnoho workshopů, projekcí,  performací, léčba harmonizačním lůžkem, busking
na atraktivních píseckých místech.

4



Na posledním ročníku festivalu se podílel tento tým:

Ředitel festivalu a hlavní dramaturg: Ivo Voříšek

Dramaturgie a fundraising: Milan Špiller

Sociální média a reklama: Barbora Voříšková, Milan Špiller

Technické zabezpečení:  Tomáš Stoklasa,  Lukáš Zahradník,  Tomáš Mazanec, Jan
Mach a další

Produkce: Petra Mojžíšová, Bára Boučková

Grafický design a webdesign: Barbora Voříšková

Visual Art Consultant a scénografie: Iveta Kratochvílová

Finanční oddělení: Štěpánka Voříšková

Video a filmová tvorba: Pavel Bureš

Fotograf: Viktor Moravčík, Miloš Červený Beníšek

4. Hospodaření organizace

Spolek Meziprostor v průběhu roku financoval svoji  činnost zejména z dotací
místní  i  státní  samosprávy,  z  příspěvků  od  partnerů  festivalu  a  z  pořádání
festivalu Cool v plotě.
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření + 10 218 Kč
(plus deset tisíc dvě sta osmnáct korun českých).
Veškeré náklady (výdaje) a výnosy (příjmy) odpovídají plánu na uvedené období. 
V roce  2020  spolek  Meziprostor  přešel  z podvojného  účetnictví  na  účetnictví
jednoduché. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace v tomto období jsou uvedeny v
přílohách této výroční zprávy: 
Příloha 1 - Přehled o příjmech a výdajích v r. 2022
Příloha 2 - Přehled o majetku a závazcích v r. 2022

Sestavil: Ivo Voříšek
Dne: 13. března 2023

5



Piehlgd o plljmech a
VýdEjích

které Vodou jdn&uchě

Přehled o příjmech a výdajich
37.12.2022

( v celých tis, Kó )

lčo
22730282

Název a sídlo účetní jednotky

sPoLEK MEzlPRosToR,
pnnŽsxÁ 298, 397 ot plsexRégishÉ u Měsského

§oudu vČ, Éudějovjcích

L5736

A. PŘiJMY čí9lo
řádku

Cinnost

Hlavni Ho§podář§ká celkem

Prodej zboží 0l

Prodej výrobků a služeb 02

Příjmy z veřejných sbírek uJ

Přijaté peněžní dary (mimo veřejné sbírky) 0.t 50 000 50 000

Přijaté áenské příspěvky 05

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 06 647 500 647 500

Ostatní 07 208 315 208 31 5

Průběžné položky 08

Kursové rozdíly o9

Při|my celkem 10 906 8í5 0 905 815

B. VÝDAJE
Dlouhodobý néhmotný a hmotný majetek

0,1

Materiál 02

Zboží 03 0

Služby 04 895 597 895 597

Mzdy 05 0

Poiistné za zaměstnance a zamě§tnavatele 06

Ostatní osobní výdaje 07

ostatni 08 0

Průběžné položky 09

Kursové rozdíly ,l0 0 0 0

Výda|e celkem 11 895 597 0 895 597

Rozdíl příjmů a výdajů 99 10 218 0 10 218

odesláno dne: Podpisový aižnam státutámího orgánu účětní iednotky

28.3.2023
;1l_rláJ

lvo Voříšek, předseda
právnííoma;

spolek

předmět ónnosti

kulturní ěinnost

Požnámka

zpracovala: Štěpánka voříšková



Př€hled o maiotku a
2ávecicb

pD 3polky

kleó vsd@ jsdf,Oduché

účstnicll l

Rcai6iBB u Mě§tskóho
§oudu v Č. BuděJovicích

L5736

Přehled o majetku a závazcích
k31.12.2022

( v celých tis. Kč )

lČo
22750282

Název a sídlo účetní
jednotky

Písek
298, 397 0í

Meziprostor,

A. MAJETEK číslo
řádku

Stav
k prvnímu dni účetnlho

období
k poslednímu dni účetního

období

Dlouhodobý nehmotný majetek (v zůstatkové ceně) 0í

Dlouhodobý hmotný majetek (v zůstatkové ceně)
02

Finanč:ní mďletek (cenná pap!ry, peněžní vklady, a1.)
03

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny
04 14 576 14 576

Peněžní prostředky na bankovních účtech
05 1 589 1 589

Zásoby
06

Pohledávky
07

tJvěry a zápůjčky poskytnuté
08

Ostatní majetek
09

Majetek celkem ( Ř. 01 až 09 ) ,l0 ,16 í66 16 í65

B.ÁvAzKY
ěí§lo
řádku

Stav

k prvnímu dni úč€tního
období

k poslednlmu dni účetního
období

Závazky
2,|

Úvěry a půjěky přijaté
22

Majetek celkem |Ř.21 + 22|
23

Rozdíl maietku a závazků ( Ř 10 - 23 ) 99 í6 t6§ 16 í65
odesláno dne:

28.3.2023

Podpisový áznam statutárního orgánu účetní jednotky

l',:,:l

l,.'',t.t'
l ). ,'l

, "-., , .,. ,'] ".., |/
.,] ]j.l j;,]..;]\

lvo Voříšek, předseda organizace
píávní íorma:

spolek

předmět činnogti

kulturní činnost

Poznámka

zDracovala: Štěpanxa voříšková

"1--1ň^r


	 Výroční zpráva organizace za rok 2022
	 Obsah
	1. Obecné informace o organizaci
	2. Hlavní a vedlejší činnost organizace
	
	3. Projekt Cool v plotě
	4. Hospodaření organizace

